
Bus – Linie 4/14 – Fahrtrichtung/ Hinfahrt – Industriepark A61 – Rübenach – Metternich – Rauental – Koblenz Zentrum

 Montag bis Freitag
Hinweise                

Amazon ab 05:44 06:44 07:44 08:44
Autohof A61 | 05:46 06:46 07:46 08:46
Im Sinderfeld | 05:48 06:48 07:48 08:48
Zaunheimer Straße | 05:49 06:49 07:49 08:49
Rosenbornstraße | 05:53 06:53 07:53 08:53
Lambertstraße | 05:54 06:54 07:54 08:54
Kriegerdenkmal | 05:55 06:55 07:55 08:55

Kilianstraße   | 05:56 06:56 07:56 08:56

Brückerbach | 05:57 06:57 07:57 08:57
Bundeswehr-Krankenhaus | 05:59 06:59 07:59 08:59

Gewerbepark Metternich | 06:00 06:15 06:30 06:45 07:00 07:15 07:30 07:45 08:00 08:15 08:30 08:45 09:00 09:15 09:30

Am Metternicher Bahnhof | 06:01 06:16 06:31 06:46 07:01 07:16 07:31 07:46 08:01 08:16 08:31 08:46 09:01 09:16 09:31

Wahlsweg | 06:02 06:17 06:32 06:47 07:02 07:17 07:32 07:47 08:02 08:17 08:32 08:47 09:02 09:17 09:32

Universität   | 06:06 06:21 06:36 06:51 07:06 07:21 07:36 07:51 08:06 08:21 08:36 08:51 09:06 09:21 09:36

Uni / Winninger Straße   | 06:07 06:22 06:37 06:52 07:07 07:22 07:37 07:52 08:07 08:22 08:37 08:52 09:07 09:22 09:37

Kurt-Schumacher-Brücke   | 06:08 06:23 06:38 06:53 07:08 07:23 07:38 07:53 08:08 08:23 08:38 08:53 09:08 09:23 09:38

Verwaltungszentrum Süd | 06:09 06:24 06:39 06:54 07:09 07:24 07:39 07:54 08:09 08:24 08:39 08:54 09:09 09:24 09:39

Marienhof | 06:10 06:25 06:40 06:55 07:10 07:25 07:40 07:55 08:10 08:25 08:40 08:55 09:10 09:25 09:40

Blücherstraße | 06:11 06:26 06:41 06:56 07:11 07:26 07:41 07:56 08:11 08:26 08:41 08:56 09:11 09:26 09:41

St.-Elisabeth-Kirche | 06:12 06:27 06:42 06:57 07:12 07:27 07:42 07:57 08:12 08:27 08:42 08:57 09:12 09:27 09:42
Franz-Weis-Straße | 06:13 06:28 06:43 06:58 07:13 07:28 07:43 07:58 08:13 08:28 08:43 08:58 09:13 09:28 09:43
Saarplatz | 06:13 06:28 06:43 06:58 07:13 07:28 07:43 07:58 08:13 08:28 08:43 08:58 09:13 09:28 09:43

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    | 06:16 06:31 06:46 07:01 07:16 07:31 07:46 08:01 08:16 08:31 08:46 09:01 09:16 09:31 09:46

Roonstraße  06:19 06:34 06:49 07:04 07:19 07:34 07:49 08:04 08:19 08:34 08:49 09:04 09:19 09:34 09:49

Hauptbahnhof     an 06:22 06:37 06:52 07:07 07:22 07:37 07:52 08:07 08:22 08:37 08:52 09:07 09:22 09:37 09:52

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Abfahrt von Bussteig A  = Abfahrt von Bussteig B

 = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D  = Abfahrt von Bussteig G

 = Barrierefreie Haltestelle  = Fahrt der Linie 14  = Fahrt der Linie 4

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

4/14 Industriepark A61 – Rübenach – Metternich – Rauental – Koblenz Zentrum

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Montag bis Freitag
Hinweise                

Amazon ab 09:44 10:44 11:44 12:44
Autohof A61 | 09:46 10:46 11:46 12:46
Im Sinderfeld | 09:48 10:48 11:48 12:48
Zaunheimer Straße | 09:49 10:49 11:49 12:49
Rosenbornstraße | 09:53 10:53 11:53 12:53
Lambertstraße | 09:54 10:54 11:54 12:54
Kriegerdenkmal | 09:55 10:55 11:55 12:55

Kilianstraße   | 09:56 10:56 11:56 12:56

Brückerbach | 09:57 10:57 11:57 12:57
Bundeswehr-Krankenhaus | 09:59 10:59 11:59 12:59

Gewerbepark Metternich | 09:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30 12:45 13:00 13:15

Am Metternicher Bahnhof | 09:46 10:01 10:16 10:31 10:46 11:01 11:16 11:31 11:46 12:01 12:16 12:31 12:46 13:01 13:16

Wahlsweg | 09:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:02 11:17 11:32 11:47 12:02 12:17 12:32 12:47 13:02 13:17

Universität   | 09:51 10:06 10:21 10:36 10:51 11:06 11:21 11:36 11:51 12:06 12:21 12:36 12:51 13:06 13:21

Uni / Winninger Straße   | 09:52 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:22 11:37 11:52 12:07 12:22 12:37 12:52 13:07 13:22

Kurt-Schumacher-Brücke   | 09:53 10:08 10:23 10:38 10:53 11:08 11:23 11:38 11:53 12:08 12:23 12:38 12:53 13:08 13:23

Verwaltungszentrum Süd | 09:54 10:09 10:24 10:39 10:54 11:09 11:24 11:39 11:54 12:09 12:24 12:39 12:54 13:09 13:24

Marienhof | 09:55 10:10 10:25 10:40 10:55 11:10 11:25 11:40 11:55 12:10 12:25 12:40 12:55 13:10 13:25

Blücherstraße | 09:56 10:11 10:26 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41 11:56 12:11 12:26 12:41 12:56 13:11 13:26

St.-Elisabeth-Kirche | 09:57 10:12 10:27 10:42 10:57 11:12 11:27 11:42 11:57 12:12 12:27 12:42 12:57 13:12 13:27
Franz-Weis-Straße | 09:58 10:13 10:28 10:43 10:58 11:13 11:28 11:43 11:58 12:13 12:28 12:43 12:58 13:13 13:28
Saarplatz | 09:58 10:13 10:28 10:43 10:58 11:13 11:28 11:43 11:58 12:13 12:28 12:43 12:58 13:13 13:28

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    | 10:01 10:16 10:31 10:46 11:01 11:16 11:31 11:46 12:01 12:16 12:31 12:46 13:01 13:16 13:31

Roonstraße  10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49 12:04 12:19 12:34 12:49 13:04 13:19 13:34

Hauptbahnhof     an 10:07 10:22 10:37 10:52 11:07 11:22 11:37 11:52 12:07 12:22 12:37 12:52 13:07 13:22 13:37

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Abfahrt von Bussteig A  = Abfahrt von Bussteig B

 = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D  = Abfahrt von Bussteig G

 = Barrierefreie Haltestelle  = Fahrt der Linie 14  = Fahrt der Linie 4

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

4/14 Industriepark A61 – Rübenach – Metternich – Rauental – Koblenz Zentrum

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Montag bis Freitag
Hinweise                

Amazon ab 13:44 14:44 15:44 16:44
Autohof A61 | 13:46 14:46 15:46 16:46
Im Sinderfeld | 13:48 14:48 15:48 16:48
Zaunheimer Straße | 13:49 14:49 15:49 16:49
Rosenbornstraße | 13:53 14:53 15:53 16:53
Lambertstraße | 13:54 14:54 15:54 16:54
Kriegerdenkmal | 13:55 14:55 15:55 16:55

Kilianstraße   | 13:56 14:56 15:56 16:56

Brückerbach | 13:57 14:57 15:57 16:57
Bundeswehr-Krankenhaus | 13:59 14:59 15:59 16:59

Gewerbepark Metternich | 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:00

Am Metternicher Bahnhof | 13:31 13:46 14:01 14:16 14:31 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46 17:01

Wahlsweg | 13:32 13:47 14:02 14:17 14:32 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17 16:32 16:47 17:02

Universität   | 13:36 13:51 14:06 14:21 14:36 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36 16:51 17:06

Uni / Winninger Straße   | 13:37 13:52 14:07 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07

Kurt-Schumacher-Brücke   | 13:38 13:53 14:08 14:23 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53 17:08

Verwaltungszentrum Süd | 13:39 13:54 14:09 14:24 14:39 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39 16:54 17:09

Marienhof | 13:40 13:55 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10

Blücherstraße | 13:41 13:56 14:11 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11

St.-Elisabeth-Kirche | 13:42 13:57 14:12 14:27 14:42 14:57 15:12 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27 16:42 16:57 17:12
Franz-Weis-Straße | 13:43 13:58 14:13 14:28 14:43 14:58 15:13 15:28 15:43 15:58 16:13 16:28 16:43 16:58 17:13
Saarplatz | 13:43 13:58 14:13 14:28 14:43 14:58 15:13 15:28 15:43 15:58 16:13 16:28 16:43 16:58 17:13

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    | 13:46 14:01 14:16 14:31 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46 17:01 17:16

Roonstraße  13:49 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49 17:04 17:19

Hauptbahnhof     an 13:52 14:07 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Abfahrt von Bussteig A  = Abfahrt von Bussteig B

 = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D  = Abfahrt von Bussteig G

 = Barrierefreie Haltestelle  = Fahrt der Linie 14  = Fahrt der Linie 4

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

4/14 Industriepark A61 – Rübenach – Metternich – Rauental – Koblenz Zentrum

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Montag bis Freitag
Hinweise            

Amazon ab 17:44 18:44
Autohof A61 | 17:46 18:46
Im Sinderfeld | 17:48 18:48
Zaunheimer Straße | 17:49 18:49
Rosenbornstraße | 17:53 18:53
Lambertstraße | 17:54 18:54
Kriegerdenkmal | 17:55 18:55

Kilianstraße   | 17:56 18:56

Brückerbach | 17:57 18:57
Bundeswehr-Krankenhaus | 17:59 18:59

Gewerbepark Metternich | 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 18:45 19:00 19:15 19:30 19:45

Am Metternicher Bahnhof | 17:16 17:31 17:46 18:01 18:16 18:31 18:46 19:01 19:16 19:31 19:46

Wahlsweg | 17:17 17:32 17:47 18:02 18:17 18:32 18:47 19:02 19:17 19:32 19:47

Universität   | 17:21 17:36 17:51 18:06 18:21 18:36 18:51 19:06 19:21 19:36 19:51

Uni / Winninger Straße   | 17:22 17:37 17:52 18:07 18:22 18:37 18:52 19:07 19:22 19:37 19:52

Kurt-Schumacher-Brücke   | 17:23 17:38 17:53 18:08 18:23 18:38 18:53 19:08 19:23 19:38 19:53

Verwaltungszentrum Süd | 17:24 17:39 17:54 18:09 18:24 18:39 18:54 19:09 19:24 19:39 19:54

Marienhof | 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25 18:40 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55

Blücherstraße | 17:26 17:41 17:56 18:11 18:26 18:41 18:56 19:11 19:26 19:41 19:56

St.-Elisabeth-Kirche | 17:27 17:42 17:57 18:12 18:27 18:42 18:57 19:12 19:27 19:42 19:57
Franz-Weis-Straße | 17:28 17:43 17:58 18:13 18:28 18:43 18:58 19:13 19:28 19:43 19:58
Saarplatz | 17:28 17:43 17:58 18:13 18:28 18:43 18:58 19:13 19:28 19:43 19:58

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    | 17:31 17:46 18:01 18:16 18:31 18:46 19:01 19:16 19:31 19:46 20:01

Roonstraße  17:34 17:49 18:04 18:19 18:34 18:49 19:04 19:19 19:34 19:49 20:04

Hauptbahnhof     an 17:37 17:52 18:07 18:22 18:37 18:52 19:07 19:22 19:37 19:52 20:07

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Abfahrt von Bussteig A  = Abfahrt von Bussteig B

 = Abfahrt von Bussteig C  = Abfahrt von Bussteig D  = Abfahrt von Bussteig G

 = Barrierefreie Haltestelle  = Fahrt der Linie 14  = Fahrt der Linie 4

 = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

4/14 Industriepark A61 – Rübenach – Metternich – Rauental – Koblenz Zentrum

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


Bus – Linie 4/14 – Fahrtrichtung/ Rückfahrt – Koblenz Zentrum – Rauental – Metternich – Rübenach – Industriepark A61

 Montag bis Freitag
Hinweise                

Hauptbahnhof     ab 05:38 05:53 06:08 06:23 06:38 06:53 07:08 07:23 07:38 07:53 08:08 08:23 08:38 08:53 09:08
Bahnhofstraße  05:39 05:54 06:09 06:24 06:39 06:54 07:09 07:24 07:39 07:54 08:09 08:24 08:39 08:54 09:09

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    an 05:42 05:57 06:12 06:27 06:42 06:57 07:12 07:27 07:42 07:57 08:12 08:27 08:42 08:57 09:12

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    ab 05:43 05:58 06:13 06:28 06:43 06:58 07:13 07:28 07:43 07:58 08:13 08:28 08:43 08:58 09:13
Saarplatz | 05:44 05:59 06:14 06:29 06:44 06:59 07:14 07:29 07:44 07:59 08:14 08:29 08:44 08:59 09:14
Franz-Weis-Straße | 05:45 06:00 06:15 06:30 06:45 07:00 07:15 07:30 07:45 08:00 08:15 08:30 08:45 09:00 09:15

St.-Elisabeth-Kirche | 05:46 06:01 06:16 06:31 06:46 07:01 07:16 07:31 07:46 08:01 08:16 08:31 08:46 09:01 09:16

Blücherstraße | 05:47 06:02 06:17 06:32 06:47 07:02 07:17 07:32 07:47 08:02 08:17 08:32 08:47 09:02 09:17

Marienhof | 05:48 06:03 06:18 06:33 06:48 07:03 07:18 07:33 07:48 08:03 08:18 08:33 08:48 09:03 09:18

Verwaltungszentrum Süd | 05:49 06:04 06:19 06:34 06:49 07:04 07:19 07:34 07:49 08:04 08:19 08:34 08:49 09:04 09:19

Kurt-Schumacher-Brücke   | 05:50 06:05 06:20 06:35 06:50 07:05 07:20 07:35 07:50 08:05 08:20 08:35 08:50 09:05 09:20

Uni / Winninger Straße   | 05:51 06:06 06:21 06:36 06:51 07:06 07:21 07:36 07:51 08:06 08:21 08:36 08:51 09:06 09:21

Universität   | 05:53 06:08 06:23 06:38 06:53 07:08 07:23 07:38 07:53 08:08 08:23 08:38 08:53 09:08 09:23
Neugasse | 05:55 06:10 06:25 06:40 06:55 07:10 07:25 07:40 07:55 08:10 08:25 08:40 08:55 09:10 09:25

St. Johannes Kirche | 05:56 06:11 06:26 06:41 06:56 07:11 07:26 07:41 07:56 08:11 08:26 08:41 08:56 09:11 09:26
Trifter Weg | 05:57 06:12 06:27 06:42 06:57 07:12 07:27 07:42 07:57 08:12 08:27 08:42 08:57 09:12 09:27

Gewerbepark Metternich | | 06:13 06:28 06:43 | 07:13 07:28 07:43 | 08:13 08:28 08:43 | 09:13 09:28
Bundeswehr-Krankenhaus | 05:59 06:59 07:59 08:59

Brückerbach | 06:00 07:00 08:00 09:00

Kilianstraße   | 06:01 07:01 08:01 09:01
Kriegerdenkmal | 06:02 07:02 08:02 09:02

Grabenstraße | 06:03 07:03 08:03 09:03
Rosenbornstraße | 06:05 07:05 08:05 09:05
Zaunheimer Straße | 06:09 07:09 08:09 09:09
Im Sinderfeld | 06:10 07:10 08:10 09:10
Autohof A61  06:11 07:11 08:11 09:11
Amazon an 06:14 07:14 08:14 09:14

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C

 = Abfahrt von Bussteig D  = Abfahrt von Bussteig H  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Fahrt der Linie 14  = Fahrt der Linie 4  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

4/14 Koblenz Zentrum – Rauental – Metternich – Rübenach – Industriepark A61

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Montag bis Freitag
Hinweise                

Hauptbahnhof     ab 09:23 09:38 09:53 10:08 10:23 10:38 10:53 11:08 11:23 11:38 11:53 12:08 12:23 12:38 12:53
Bahnhofstraße  09:24 09:39 09:54 10:09 10:24 10:39 10:54 11:09 11:24 11:39 11:54 12:09 12:24 12:39 12:54

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    an 09:27 09:42 09:57 10:12 10:27 10:42 10:57 11:12 11:27 11:42 11:57 12:12 12:27 12:42 12:57

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    ab 09:28 09:43 09:58 10:13 10:28 10:43 10:58 11:13 11:28 11:43 11:58 12:13 12:28 12:43 12:58
Saarplatz | 09:29 09:44 09:59 10:14 10:29 10:44 10:59 11:14 11:29 11:44 11:59 12:14 12:29 12:44 12:59
Franz-Weis-Straße | 09:30 09:45 10:00 10:15 10:30 10:45 11:00 11:15 11:30 11:45 12:00 12:15 12:30 12:45 13:00

St.-Elisabeth-Kirche | 09:31 09:46 10:01 10:16 10:31 10:46 11:01 11:16 11:31 11:46 12:01 12:16 12:31 12:46 13:01

Blücherstraße | 09:32 09:47 10:02 10:17 10:32 10:47 11:02 11:17 11:32 11:47 12:02 12:17 12:32 12:47 13:02

Marienhof | 09:33 09:48 10:03 10:18 10:33 10:48 11:03 11:18 11:33 11:48 12:03 12:18 12:33 12:48 13:03

Verwaltungszentrum Süd | 09:34 09:49 10:04 10:19 10:34 10:49 11:04 11:19 11:34 11:49 12:04 12:19 12:34 12:49 13:04

Kurt-Schumacher-Brücke   | 09:35 09:50 10:05 10:20 10:35 10:50 11:05 11:20 11:35 11:50 12:05 12:20 12:35 12:50 13:05

Uni / Winninger Straße   | 09:36 09:51 10:06 10:21 10:36 10:51 11:06 11:21 11:36 11:51 12:06 12:21 12:36 12:51 13:06

Universität   | 09:38 09:53 10:08 10:23 10:38 10:53 11:08 11:23 11:38 11:53 12:08 12:23 12:38 12:53 13:08
Neugasse | 09:40 09:55 10:10 10:25 10:40 10:55 11:10 11:25 11:40 11:55 12:10 12:25 12:40 12:55 13:10

St. Johannes Kirche | 09:41 09:56 10:11 10:26 10:41 10:56 11:11 11:26 11:41 11:56 12:11 12:26 12:41 12:56 13:11
Trifter Weg | 09:42 09:57 10:12 10:27 10:42 10:57 11:12 11:27 11:42 11:57 12:12 12:27 12:42 12:57 13:12

Gewerbepark Metternich | 09:43 | 10:13 10:28 10:43 | 11:13 11:28 11:43 | 12:13 12:28 12:43 | 13:13
Bundeswehr-Krankenhaus | 09:59 10:59 11:59 12:59

Brückerbach | 10:00 11:00 12:00 13:00

Kilianstraße   | 10:01 11:01 12:01 13:01
Kriegerdenkmal | 10:02 11:02 12:02 13:02

Grabenstraße | 10:03 11:03 12:03 13:03
Rosenbornstraße | 10:05 11:05 12:05 13:05
Zaunheimer Straße | 10:09 11:09 12:09 13:09
Im Sinderfeld | 10:10 11:10 12:10 13:10
Autohof A61  10:11 11:11 12:11 13:11
Amazon an 10:14 11:14 12:14 13:14

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C

 = Abfahrt von Bussteig D  = Abfahrt von Bussteig H  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Fahrt der Linie 14  = Fahrt der Linie 4  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

4/14 Koblenz Zentrum – Rauental – Metternich – Rübenach – Industriepark A61

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Montag bis Freitag
Hinweise                

Hauptbahnhof     ab 13:08 13:23 13:38 13:53 14:08 14:23 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38
Bahnhofstraße  13:09 13:24 13:39 13:54 14:09 14:24 14:39 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    an 13:12 13:27 13:42 13:57 14:12 14:27 14:42 14:57 15:12 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27 16:42

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    ab 13:13 13:28 13:43 13:58 14:13 14:28 14:43 14:58 15:13 15:28 15:43 15:58 16:13 16:28 16:43
Saarplatz | 13:14 13:29 13:44 13:59 14:14 14:29 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44
Franz-Weis-Straße | 13:15 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45

St.-Elisabeth-Kirche | 13:16 13:31 13:46 14:01 14:16 14:31 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46

Blücherstraße | 13:17 13:32 13:47 14:02 14:17 14:32 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17 16:32 16:47

Marienhof | 13:18 13:33 13:48 14:03 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:48

Verwaltungszentrum Süd | 13:19 13:34 13:49 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49

Kurt-Schumacher-Brücke   | 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50

Uni / Winninger Straße   | 13:21 13:36 13:51 14:06 14:21 14:36 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36 16:51

Universität   | 13:23 13:38 13:53 14:08 14:23 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53
Neugasse | 13:25 13:40 13:55 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55

St. Johannes Kirche | 13:26 13:41 13:56 14:11 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56
Trifter Weg | 13:27 13:42 13:57 14:12 14:27 14:42 14:57 15:12 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27 16:42 16:57

Gewerbepark Metternich | 13:28 13:43 | 14:13 14:28 14:43 | 15:13 15:28 15:43 | 16:13 16:28 16:43 |
Bundeswehr-Krankenhaus | 13:59 14:59 15:59 16:59

Brückerbach | 14:00 15:00 16:00 17:00

Kilianstraße   | 14:01 15:01 16:01 17:01
Kriegerdenkmal | 14:02 15:02 16:02 17:02

Grabenstraße | 14:03 15:03 16:03 17:03
Rosenbornstraße | 14:05 15:05 16:05 17:05
Zaunheimer Straße | 14:09 15:09 16:09 17:09
Im Sinderfeld | 14:10 15:10 16:10 17:10
Autohof A61  14:11 15:11 16:11 17:11
Amazon an 14:14 15:14 16:14 17:14

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C

 = Abfahrt von Bussteig D  = Abfahrt von Bussteig H  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Fahrt der Linie 14  = Fahrt der Linie 4  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

4/14 Koblenz Zentrum – Rauental – Metternich – Rübenach – Industriepark A61

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/


 Montag bis Freitag
Hinweise             

Hauptbahnhof     ab 16:53 17:08 17:23 17:38 17:53 18:08 18:23 18:38 18:53 19:08 19:23 19:38
Bahnhofstraße  16:54 17:09 17:24 17:39 17:54 18:09 18:24 18:39 18:54 19:09 19:24 19:39

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    an 16:57 17:12 17:27 17:42 17:57 18:12 18:27 18:42 18:57 19:12 19:27 19:42

Bahnhof Mitte / Löhr-Center    ab 16:58 17:13 17:28 17:43 17:58 18:13 18:28 18:43 18:58 19:13 19:28 19:43
Saarplatz | 16:59 17:14 17:29 17:44 17:59 18:14 18:29 18:44 18:59 19:14 19:29 19:44
Franz-Weis-Straße | 17:00 17:15 17:30 17:45 18:00 18:15 18:30 18:45 19:00 19:15 19:30 19:45

St.-Elisabeth-Kirche | 17:01 17:16 17:31 17:46 18:01 18:16 18:31 18:46 19:01 19:16 19:31 19:46

Blücherstraße | 17:02 17:17 17:32 17:47 18:02 18:17 18:32 18:47 19:02 19:17 19:32 19:47

Marienhof | 17:03 17:18 17:33 17:48 18:03 18:18 18:33 18:48 19:03 19:18 19:33 19:48

Verwaltungszentrum Süd | 17:04 17:19 17:34 17:49 18:04 18:19 18:34 18:49 19:04 19:19 19:34 19:49

Kurt-Schumacher-Brücke   | 17:05 17:20 17:35 17:50 18:05 18:20 18:35 18:50 19:05 19:20 19:35 19:50

Uni / Winninger Straße   | 17:06 17:21 17:36 17:51 18:06 18:21 18:36 18:51 19:06 19:21 19:36 19:51

Universität   | 17:08 17:23 17:38 17:53 18:08 18:23 18:38 18:53 19:08 19:23 19:38 19:53
Neugasse | 17:10 17:25 17:40 17:55 18:10 18:25 18:40 18:55 19:10 19:25 19:40 19:55

St. Johannes Kirche | 17:11 17:26 17:41 17:56 18:11 18:26 18:41 18:56 19:11 19:26 19:41 19:56
Trifter Weg | 17:12 17:27 17:42 17:57 18:12 18:27 18:42 18:57 19:12 19:27 19:42 19:57

Gewerbepark Metternich | 17:13 17:28 17:43 | 18:13 18:28 18:43 | 19:13 19:28 19:43 |
Bundeswehr-Krankenhaus | 17:59 18:59 19:59

Brückerbach | 18:00 19:00 20:00

Kilianstraße   | 18:01 19:01 20:01
Kriegerdenkmal | 18:02 19:02 20:02

Grabenstraße | 18:03 19:03 20:03
Rosenbornstraße | 18:05 19:05 20:05
Zaunheimer Straße | 18:09 19:09 20:09
Im Sinderfeld | 18:10 19:10 20:10
Autohof A61  18:11 19:11 20:11
Amazon an 18:14 19:14 20:14

Zeichenerklärung

 = Bahnhof  = Abfahrt von Bussteig B  = Abfahrt von Bussteig C

 = Abfahrt von Bussteig D  = Abfahrt von Bussteig H  = Barrierefreie Haltestelle 

 = Fahrt der Linie 14  = Fahrt der Linie 4  = Umsteigemöglichkeit zu Zugverbindungen

4/14 Koblenz Zentrum – Rauental – Metternich – Rübenach – Industriepark A61

Koblenzer Verkehrsbetriebe 
Telefon: 0261 91163-333 · Mail: mail@koveb.de · Webseite: www.koveb.de

Fahrplan-
auskunft

Gültig ab 14.12.2025

https://www.koveb.de/
https://www.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/
https://www.liniennetz.koveb.de/

	Bus – Linie 4/14 – Fahrtrichtung/ Hinfahrt – Industriepark A61 – Rübenach – Metternich – Rauental – Koblenz Zentrum
	Montag bis Freitag

	Bus – Linie 4/14 – Fahrtrichtung/ Rückfahrt – Koblenz Zentrum – Rauental – Metternich – Rübenach – Industriepark A61
	Montag bis Freitag


